3

22.12.2023 г. № 37/5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЯНДАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 09.12.2022 ГОДА № 29/4 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  В БАЯНДАЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп  "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", статьями 27,47 Устава Баяндаевского муниципального района Иркутской области,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Приложение к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления в Баяндаевском муниципальном районе», утвержденное решением Думы Баяндаевского муниципального района от 09.12.2022 года № 29/4 путем изложения в новой редакции (прилагается).
        2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте Баяндаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
Председатель Думы Баяндаевского муниципального района

                                                                   В.Т.Еликов

Мэр Баяндаевского муниципального района

                                                                         А.П.Табинаев

Приложение к
решению Думы Баяндаевского
муниципального района

от «22» декабря 2023 г. № 37/5
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ВЫБОРНЫХ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб. в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (кратно к должностному окладу)

	Мэр Баяндаевского муниципального района
	23717
	4,5 - 5,5

	Председатель Думы Баяндаевского муниципального района
	21345
	3,5 – 4,0